令和２年３月１９日

６年生保護者の皆様

京都市立納所小学校

校 長 森川 寿代

今後の予定について

平素より，本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，国や教育委員会からの通知等に則り，学校

行事等について，現時点において，次のとおり執り行うことといたしますのでご連絡申

し上げます。

１． 卒業証書授与式〈３月２３日（月）〉について

先日お知らせしました通り，感染拡大防止を図る観点から，開催時間の短縮・式典内容

の精選等，運営上の工夫を行ったうえで開催することといたします。

・児童本人又は保護者様で，風邪のような症状及び発熱がある場合は，臨席を自粛してく

ださい。

・閉鎖空間に参集する人数を可能な限り抑えるため，在校生の卒業証書授与式の参加はあ

りません。（臨席されるのは保護者のみとして頂き，卒業生の兄弟姉妹としての臨席もご

遠慮いただきます。）

・卒業証書授与につきましては，一人一人を呼名のうえ，学級ごとの代表者が受領します。

児童受付   ９：００～９：２０

保護者受付  ９：２０～９：４０

児童入場   ９：５５

開式    １０：００

※式終了後，学級活動を行います。その間，保護者の皆様には，式場もしくは玄関前でお

待ちいただくこととなります。

２． 離任式〈３月３０日（月）〉について

今年度は，感染拡大防止を図る観点から，離任式を開催しないこととなりました。離任

者につきましては，２４日（火）の正午以降に学校の web サイトにてお知らせいたします。

また，同じく学校の web サイトにて，離任者よりお別れのあいさつを申し上げますので，

ご覧ください。